Terça-feira, 25 de outubro de 2022 às 07:54, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4271666: DECRETO Nº 4.176, 25 DE OUTUBRO DE 2022 -

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES

PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2022 EM

COMEMORAÇÃO AO DIA DO PROFESSOR E DIA DO

SERVIDOR PÚBLICO

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Martinho

MUNICÍPIO

São Martinho

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4271666

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4271666

 E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A
 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  M A R T I N H O

 Decreto 4.176 - Ponto Facultativo Outubro Dia do Servidor
Público, Fls. 1

Rua Francisco Beckhauser, Nº 70, Centro, 88765-000 – São Martinho/SC
Fone/Fax: (48) 3645-6100 – www.saomartinho.sc.gov.br – saomartinho@saomartinho.sc.gov.br

DECRETO Nº 4.176, 25 de outubro de 2022.

“Dispõe sobre Ponto Facultativo nas Repartições
Públicas Municipais no dia 28 de outubro de 2022 em
comemoração ao Dia do Professor e Dia do Servidor
Público.”

           Robson Jean Back, Prefeito Municipal de São Martinho, usando das atribuições que

lhe são conferidas pela Legislação em vigor,

CONSIDERANDO a passagem em comemoração ao Dia do Professor na data de 15

de outubro e Dia do Servidor Público na data de 28 de outubro do corrente ano.

DECRETA

Artigo 1º - Fica declarado Ponto facultativo nas repartições públicas municipais no

dia 28 de outubro de 2022.

Artigo 2º - Os serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção,

serão executados normalmente, ficando a cargo dos responsáveis pelas Secretarias as

convocações que se fizerem necessárias.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Martinho/SC, 25 de outubro de 2022.

Robson Jean Back
Prefeito Municipal

“P U B L I C A Ç Ã O”
Registre-se e Publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Jaime Eyng
Secretário de Governo

http://www.saomartinho.sc.gov.br/
mailto:saomartinho@saomartinho.sc.gov.br

		2022-10-25T07:54:38-0300